
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 4 октября 2024 г.                    № 1407/1 

 

Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области,  

по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов 

и старшин в образовательных учреждениях регионального 

отделения Общероссийской общественно-государственной 

организации «Добровольное общество содействию армии, 

авиации и флоту России» Архангельской области 

 и государственных образовательных учреждениях среднего 

профессионального образования  

в 2024–2025 учебном году 

 

В целях реализации требований Положения о подготовке граждан 

Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г.                          

№ 1441, Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации                     

по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов                                  

и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях 

начального и среднего профессионального образования, утвержденной 

приказом министра обороны Российской Федерации от 3 мая 2001 г. 

№ 202, других нормативных правовых актов Российской Федерации                   

по вопросам обороны, воинской обязанности и военной службы, полного                   

и качественного комплектования Вооруженных Сил Российской 

Федерации, других войск, воинских формирований и органов 

специалистами, подготовленными по военно-учетным специальностям,                                            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, по военно-учетным 

специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин  в образовательных 

организациях регионального отделения Общероссийской общественно-



государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 

авиации и флоту России» Архангельской области в 2024 – 2025 учебном 

году (далее – ДОСААФ). 

2. Утвердить график комплектования образовательных организаций 

Общероссийской общественно-государственной организации 

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

Архангельской области Военным комиссариатом городов Котлас                            

и Коряжма, Котласского района Архангельской области в 2024 – 2025 

учебном году (приложение № 1 к плану). 

3. Администрации Котласского муниципального округа: 

3.1. Организовать совместно с Военным комиссариатом городов 

Котлас и Коряжма, Котласского района Архангельской области проведение 

отбора и подготовки граждан Российской Федерации по военно-учетным 

специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в образовательных 

учреждениях регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации ДОСААФ. 

3.2. Всесторонне содействовать образовательным учреждениям                  

в осуществлении подготовки граждан по военно-учетным специальностям. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации по местному самоуправлению, 

заведующего отделом по работе с населением и развитию гражданского 

общества. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
 

Глава муниципального образования                                      Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

 

Даутова С.С., 

(81837) 5-21-13 


